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MEDBORGARLÖFTE I OSBY KOMMUN2026

INLEDNING

Samhället har allt att vinna på minskad brottslighet och ökad trygghet.

En av grundpelarna i den nya Polismyndigheten är att polisen ska verka närmare

medborgarna i kommunen.

Genom medborgarlöften ska polisen och kommunentillsammans utföra insatser som

direkt riktar sig till medborgarna. Medborgarlöftena är en förlängning av polisens och

Osby kommunsordinarie brottsförebyggande och trygghetsskapande verksamhet.

När löftena tas fram ska medborgarna lokalt involveras via dialog och löftena ska

innehålla det som upplevs som problem lokalt. Det handlar om konkreta aktiviteter som

polis och kommuntillsammans kommit överens om att utföra i syfte att öka tryggheten

och minska brottsligheten i Osby kommun.

LÄGESBILD

Utifrån lokal lägesbild, lokal underrättelsebild och polisens trygghetsmätning har Osby

kommunoch polisen arbetat fram ett medborgarlöfte för 2026.

e Den senaste trygghetsmätningen visar att man generellt kännersig allt tryggare

att röra sig utomhus ensam under kvällstid och den självrapporterade utsattheten

för brott är mycketlåg.

e TIlägesbildarbetet framgår det tydligt att det finns en oro över trafikrelaterad

brottslighet och beteende, såsom fortkörning och buskörning, på vissa utpekade

platser i både Osby och Lönsboda tätorter.



Statistiken över narkotikabrott reflekterar i hög grad polisens arbetsinsatser

snarare än den faktiska utbredningen av narkotikabruk. Det finns tecken på både

narkotikaförsäljning och narkotikabruk bland ungdomar, där missbruk ofta

fungerar som en väg in i annan kriminalitet.

POLISEN OCH OSBY KOMMUN FORMULERAR FÖLJANDE

MEDBORGARLÖFTEN

Polisen lovar att:

att arbeta med synlighet, skapa relationer och trygghet för alla kommuninvånare

genom områdespolisverksamheten arbeta för kontaktskapande arbete med

ungdomar i kommunenföratt tidigt upptäcka individer i riskzon samt öka den
lokala närvaron.

fortsätta samarbetet med kommunensförvaltningar, föreningsliv och näringsidkare
för en god gemensam lägesbild.

utföra regelbundna och målinriktade trafikkontroller med fokus på beteende,
hastighet samt alkohol och droger inom kommunen. Genomföra särskilda insatser

riktade mot A-traktorer och mopeder med särskilt fokus på unga förare

fortsätta arbetet mot tongivande kriminella, den öppna droghandeln samt minska
och förhindra droganvändningen bland ungdomar i kommunen.

Kommunenlovaratt:

fortsätta arbetet med trygga vuxna ute på kvällar/helger genom att engagera
privatpersoner och föreningar i trygghetsvandring

fortsätta att kommunicera till kommuninvånarna kring de insatser som görs
kopplattill arbetet med trygghet och säkerhet

arbeta systematiskt och strukturerat med att stärka barn och ungas uppväxtvillkor

kontinuerligt arbeta med åtgärder som främjar trafiksäkerheten

systematiskt arbeta med fysiska miljöer med fokus på trygghet och säkerhet med

särskild uppmärksamhet riktad mot miljöer som upplevs mörka och otrygga.



fortsätta att, i samverkan med föreningslivet, utveckla arbetet med meningsfulla

fritidsaktiviteter för barn och unga.

Polisen och kommunenlovaratt:

tillsammansfortsätta arbetet med att öka antalet aktiva

grannsamverkansområden i kommunen.

fortsätta arbetet med gemensammalokala lägesbilder inom ramenför det
brottsförebyggande arbetet.

arrangera och bjudain till minst en medborgarvandring på prioriterad ort/plats

utifrån lokal lägesbild och resultatet av polisens trygghetsmätning 2025

tillsammans utföra myndighetstillsyner utifrån relevant lagstiftning

samverka och arbeta brottsförebygganderiktat till barn och ungdomar, arbeta för

att motverka rekrytering till kriminella nätverk samt säkerställa effektiva och
ändamålsenliga åtgärder när barn och ungaäri, eller riskerar att rekryterastill,

grov kriminalitet (bland annat genom BoB-strukturen)

fortsätta det gemensamma arbetet med avhopparverksamhet

tillsammans arbeta för att motverka välfärdsbrottslighet och kriminell ekonomi
genom samverkan inom området, arbeta mot osund konkurrens, minskafelaktiga

utbetalningar samt återta fler brottsvinster.

samverka kring brott mot särskilt utsatta brottsoffer såsom barn, personer med

funktionsvariationer och äldre.
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